ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

    Số: 1295 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        Tam Kỳ, ngày  28  tháng  4  năm 2006

	QUYẾT ĐỊNH

V/v gia hạn giấy phép sử dụng VLNCN cho Xí nghiệp Vật tư vật liệu

giao thông để khai thác đá xây dựng thông thường tại mỏ Suối Mơ,

xã Tam Nghĩa, huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND & UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 27/CP ngày 20/4/1995 của Chính phủ và Thông tư số 02/2005/TT-BCN ngày 29/3/2005 của Bộ Công nghiệp hướng dẫn quản lý, sản xuất, kinh doanh cung ứng và sử dụng vật liệu nổ công nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 53/2005/QĐ-UBND ngày 27/7/2005 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc ban hành quy định về quản lý, kinh doanh cung ứng, sử dụng vật liệu nổ công nghiệp trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 2208/QĐ-UB ngày 14/6/2001 của UBND tỉnh về việc cho phép Xí nghiệp Vật tư vật liệu giao thông thuộc Công ty Công trình giao thông Đà Nẵng được khai thác, chế biến đá xây dựng thông thường tại mỏ Suối Mơ, xã Tam Nghĩa, huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam;

Xét Đơn xin gia hạn giấy phép sử dụng vật liệu nổ công nghiệp số 16/Đ ĐN- XN ngày 21/2/2006 của Xí nghiệp Vật tư vật liệu giao thông để nổ mìn khai thác đá xây dựng thông thường tại mỏ Suối Mơ, xã Tam Nghĩa, huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam và hồ sơ kèm theo;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công nghiệp tại Tờ trình số 120/TTr-CN ngày 31 tháng 03 năm 2006,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Xí nghiệp Vật tư vật liệu giao thông thuộc Công ty Công trình giao thông Đà Nẵng được tiếp tục sử dụng vật liệu nổ công nghiệp (VLNCN) để khai thác đá xây dựng thông thường tại mỏ Suối Mơ, xã Tam Nghĩa, huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam được UBND tỉnh cho phép khai thác tại Quyết định số 2208/QĐ-UB ngày 14/6/2001.

 + Số lượng VLNCN được sử dụng mỗi năm như sau:

Thuốc nổ các loại: 10.000 ( Mười nghìn ) kg,

Kíp nổ các loại: 15.000 ( Mười lăm nghìn) cái,

Dây nổ, dây cháy chậm: 5.000 ( Năm nghìn ) mét.

  + Thời hạn sử dụng: Từ tháng 5 năm 2006 đến hết tháng 4 năm 2009.

Điều 2. Xí nghiệp Vật tư vật liệu giao thông thuộc Công ty Công trình giao thông Đà Nẵng có trách nhiệm thực hiện đầy đủ các yêu cầu sau:

1- Chỉ được mua, vận chuyển, bảo quản và sử dụng số lượng VLNCN nói trên vào đúng mục đích khai thác đá xây dựng thông thường tại mỏ Suối Mơ, xã Tam Nghĩa, huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam trong diện tích mỏ được UBND tỉnh cho phép khai thác tại Quyết định số 2208/QĐ-UB ngày 14/6/2001.

 2- Việc vận chuyển, bảo quản và sử dụng VLNCN phải đảm bảo an toàn tuyệt đối, tuân thủ theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước về VLNCN tại Tiêu chuẩn Việt Nam TCVN: 4586 - 1997.

3- Khi sử dụng VLNCN để khai thác tại khu vực mỏ nói trên, đơn vị phải thông báo kế hoạch, địa điểm, thời gian nổ mìn cho chính quyền và nhân dân địa phương biết để phòng tránh tai nạn; đảm bảo tốt an ninh, trật tự xã hội, vệ sinh môi trường.

4- Thực hiện đúng việc báo cáo định kỳ về tình hình sử dụng VLNCN của đơn vị cho Sở Công nghiệp và các ngành chức năng liên quan biết để theo dõi, quản lý.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Công nghiệp, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Công an tỉnh Quảng Nam, Chủ tịch UBND huyện Núi Thành, Giám đốc Xí nghiệp Vật tư vật liệu giao thông và các ngành chức năng liên quan, đơn vị cung ứng VLNCN căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- PCT Lê Minh Ánh;

- LĐVP;

- Lưu VT, KTN.

I:\KTN\Kham\2006\Quyet dinh\

04 GP VLNCN mo Suoi Mo

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Lê Minh Ánh

1
2